INDICAÇÃO

Indicação de Cata Treco no bairro Aráes no
município.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de indicação de Cata Treco no bairro Aráes no município.

JUSTIFICATIVA
A solicitação visa atender à demanda dos moradores da região  que enfrentam dificuldades para
realizar o descarte adequado de materiais insersíveis como móveis velhos, eletrodomésticos quebrados
e outros objetos de grande porte.
A implementação do serviço contribuirá para evitar o descarte irregular nas vias públicas, melhorar a
limpeza urbana,  prevenir  a  proliferação de insetos e  roedores,  além de promover a  preservação
ambiental e a saúde pública.
Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para dirimir quaisquer dúvidas.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 21 de julho de 2025.

Maria Avalone - PSDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360038003300370038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-21T11:43:23-0300